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KANIAVOS SENIŪNIJOS 2022 M. VEIKLOS ATASAKAITA 

 

 

Kaniavos seniūnijoje yra 41 kaimas, 4 iš jų neturi nuolatinių gyventojų. 2 didesnės 

gyvenvietės Dubičiai ir Panočiai, 3 mažesnės - Rakai, Rudnia, Jasauskai bei 32 maži kaimai. 

Seniūnijoje gyvena 1076 gyventojai. Per 2022 m. gimė 2 vaikai, mirė 28 gyventojai. 

Seniūnijoje veikė 4 kaimo bendruomenės. Jų aktyviausi nariai užsiėmė įvairia veikla: rašė 

projektus Varėnos rajono savivaldybės NVO ir bendruomenių veiklos stiprinimo veiksmų plano 

įgyvendinimo ir Kaimo bendruomenių ir tautinių bendrijų veiklų kompensavimo bei renginių dalinio 

finansavimo programoms, organizavo įvairius renginius. Seniūnija palaikė glaudžius ryšius su 

seniūnijos teritorijoje veikiančiais kultūros centrais, bibliotekomis, girininkijomis, A.Barausko 

užkarda ir kitomis įstaigomis. 

Seniūnijos teritorija suskirstyta į 8 seniūnaitijas. Seniūnaičiai padėjo organizuoti įvairius 

aplinkos tvarkymo darbus, pasitelkiant Visuomenei naudingą veiklą atliekančius asmenis, dalyvavo 

seniūnijoje veikiančių Kultūros centrų ir bendruomenių organizuojamuose renginiuose. 

Seniūnija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Civiliniu kodeksu, 

Vietos savivaldos įstatymu, kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Varėnos rajono savivaldybės 

tarybos sprendimais, Varėnos rajono savivaldybės administracijos nuostatais, mero potvarkiais, 

administracijos direktoriaus įsakymais, kitais teisės aktais, Kaniavos  seniūnijos veiklos nuostatais. 

Seniūnijos veikla buvo organizuojama pagal Varėnos rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus patvirtintą Kaniavos seniūnijos 2022 metų veiklos planą ir vykdė veiklą šiose srityse: 

 

03.Socialinės apsaugos plėtojimo, skurdo bei socialinės atskirties mažinimo programa 

Seniūnijoje sunkumus patiriančių šeimų sąraše yra 8 šeimos. Šiose šeimose auga 15 vaikų. 

Varėnos socialinių paslaugų centrui Kaniavos seniūnija sudaro visas sąlygas naudotis lengvuoju 

automobiliu darbui su šiomis šeimomis. 

Seniūnijoje sudaryta Piniginės socialinės paramos teikimo taryba, kuri per 2022 metus 

organizavo 4 piniginės socialinės paramos teikimo tarybos posėdžius per kuriuos išnagrinėti –

gyventojų prašymai/paraiškos paramai, išimties tvarka gauti. Nuo 2022 m. gegužės 1 d. Kaniavos 

seniūnijos socialinio darbo organizatoriaus tiesioginis pavaldumas perduotas Varėnos rajono 

savivaldybės administracijos  Socialinės paramos skyriui. 

 

 

Duomenys apie socialinę paramą nepasiturintiems gyventojams 2022 m. 
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Išmokų rūšis 
Gavėjų skaičius 

(vnt) 

Skirta socialinė pašalpa (šeimos)  126 

Skirta vienkartinė pašalpa 32 

Skirta kieto kuro, būsto šildymo, karšto/šalto vandens kompensacija 303 

Skirta vietinės rinkliavos už atliekų tvarkymą kompensacija 5 

Aprūpinta mokinių mokinio reikmėmis 63 

Skirtas mokinių maitinimas mokyklose 65 

Skirta maisto produktų, pagal ES maisto iš intervencinių atsargų teikimo 

labiausiai nepasiturintiems asmenims programą,  
287 

Iš viso 881 

 

 

08.Viešosios infrastruktūros plėtros ir priežiūros programa 

Kelių priežiūra. Seniūnijos teritorijoje viso yra 156,6 km vietinių kelių ir gatvių bei 61 km 

valstybinės reikšmės kelių priklausančių Lietuvos automobilių kelių direkcijai. 2022 m. užtaisytos 

asfalto duobės seniūnijos gyvenvietėse, asfalto duobių remontui išleista 13,2 tūkst.eurų, kelių 

priežiūrai išleista 33,8 tūkst.eurų. Pataisyti ir pažvyruoti keliai Dubičiai – Kalviai, Kaniava – 

Panočiai, Krokšlys – Karaviškės, Dubičiai –Gribaša. Gatvių pavadinimų ženklais pažymėtos visos 

Panočių kaimo gatvės. 2022 metais 6 kartus buvo lyginami ir profiliuojami seniūnijos žvyrkeliai. 

Tiltų ir lieptų priežiūra ir remontas. Kaniavos seniūnijoje yra du prižiūrimi pėsčiųjų tiltai. 

Iš savivaldybės biudžeto lėšų suremontuotas pėsčiųjų tiltas Kašėtų k., seniūnijos pagalba 

suremontuotas lieptas Krokšlio kaime. 

Gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimo įrengimas, modernizavimas, eksploatacija ir 

priežiūra. Kaniavos seniūnijoje gatvių apšvietimo tinklai eksploatuojami Rakų, Dubičių, Jasauskų, 

Kaniūkų, Panočių, Rudnios, Lynežerio gyvenvietėse. Perdegusios šviestuvų lempos buvo periodiškai 

keičiamos naujomis, atliekami gatvių apšvietimo trukmės nustatymo reguliavimai, organizuojamas 

apšvietimo tinklų gedimų šalinimas. 

Beglobių gyvūnų gaudymas ir su tuo susijusių paslaugų teikimas. Kaniavos seniūnija 

organizavo beglobių naminių gyvūnų gaudymą, sterilizaciją ar išvežimą į gyvūnų prieglaudą. 2022 

m. išvežti 6 beglobiai gyvūnai.  

Komunalinių paslaugų teikimas. Laikino pobūdžio aplinkos tvarkymo darbai buvo 

atliekami nuo 2022-05-16 iki 2022-09-14. Juos dirbo 2 asmenys. Visuomenei naudingus darbus dirbo 

85 asmenys. Buvo organizuojamas šiukšlių rinkimas, invazinių augalų naikinimas pakelėse ir kitose 

viešosiose teritorijose. Buvo nuolat šienaujama teritorija apie paminklą Narbutui ir bažnyčią, 

kultūros centrą ir biblioteką, bei Aibės parduotuvę Dubičių kaime, teritorija prie paminklų 1963 metų 

sukilėliams prie kelio Dubičiai – Rakai, teritorijos prie Rakų ir Panočių maldos namų, parkas prie 

Panočių tvenkinio, teritorija apie Kaniavos kultūros centrą, seniūnijos, Dubičių ir Kaniavėlės 

piliakalniai ir teritorija prie jų. 

Kraštovaizdžio tvarkymas, želdynų ir želdinių priežiūra. Avarinės būklės medžiai išpjauti 

Lynežerio kaimo kapinėse, Medžių genėjimas atliktas Daržininkų ir Dubičių kaimų kapinėse, Kalvių 

kaimo bendro naudojimo teritorijoje. Iš viso išpjauta 7 medžiai ir apgenėti 10 medžių, pasirūpinta jų 

šakų ir teritorijų sutvarkymu. organizuotas krūmų atžalų pjovimas ir teritorijos sutvarkymas. Du 

kartus šiltojo sezono metu buvo išpjautos atžalos Dubičių ir Kaniavėlės piliakalnių šlaituose bei 

nupjauta žolė visoje teritorijoje. 

            Kapinių teritorijų plėtra, tvarkymas, priežiūra, kapinių tvorų ir vartų įrengimas. 

Laikino pobūdžio aplinkos tvarkymo darbininkai ir asmenys, atliekantys visuomenei naudingą veiklą 

įrengė metalinę tvorą Krokšlio kaimo kapinėse. Darbininkai metų eigoje kirto krūmų atžalas, tvarkė 

visų seniūnijos teritorijoje esančių veikiančių kapinių aplinką, rūšiavo mišrias bei utilizuojamas 

žaliąsias atliekas. Šiais metais visos seniūnijoje esančios veikiančios kapinės buvo nušienautos 

mažiausiai po 2-3 kartus.  



 

09. Aplinkos apsaugos programa. Užterštų teritorijų tvarkymas. Metų eigoje buvo 

organizuojamas bešeimininkių atliekų ir asbestinio šiferio surinkimas įvairiose seniūnijos vietose, 

taip pat ir gyventojų turimo asbestinio šiferio surinkimas ir išvežimas.  

  10. Savivaldybės valdymo programa 

  Seniūnijos darbo organizavimas. Seniūnija, spręsdama įvairias problemas,  vykdo 

susirašinėjimą su kitomis įstaigomis bei gyventojais, išduoda seniūnijos gyventojams įvairias 

pažymas, priima iš gyventojų prašymus, skundus įvairiais klausimais ir juos nagrinėja savo 

kompetencijos ribose, išduoda leidimus prekiauti savivaldybės nustatytose viešose vietose, atlieka 

kai kuriuos notarinius veiksmus, išduoda leidimus laidoti, sudaro visuomenei naudingos veiklos 

atlikimo sutartis, teikia konsultacijas įvairiais klausimais. 

 

           Duomenys apie gautus, registruotus, išduotus ar išsiųstus dokumentus 2022 m. 

Dokumento pavadinimas 
Dokumentų skaičius  

(vnt.) 

Gauti asmenų prašymai 238 

Išduota pažymų gyventojams, išsiųsta siunčiamųjų dokumentų 128 

Atlikti notariniai veiksmai 2 

Išduoti leidimai prekiauti ar teikti paslaugas savivaldybės tarybos 

nustatytuose viešose vietose  
- 

Išduota leidimų laidoti 28 

Sudarytos visuomenei naudingos veiklos atlikimo sutartys 289 

Išleisti potvarkiai - 

Iš viso 685 

   

 Duomenys apie gyvenamosios vietos deklaravimą 2022 m. 

Suteiktos paslaugos 
Dokumentų skaičius 

(vnt.) 

Deklaravo atvykimą 64 

Deklaravo išvykimą 15 

Priimti sprendimai dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ar naikinimo 21 

Išduotos pažymos apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą 19 

Išduotos pažymos gyvenamosios patalpos savininkams 144 

Iš viso 263 

 

 Kaniavos seniūnijos darbuotojai pagal išgales prisidėjo prie organizuojamų renginių. 

 

 

Vyresnioji specialistė                                       Janina Liudkevičienė 


